10. Fili ne in multis sint actus tui et<sup>a</sup> si dives fueris, non eris immunis à delicto: si enim secutus fueris, non apprehendes: et non effugies, si præcucurreris.

11. <sup>b</sup> Est [homo laborans, et festinans, et dolens impius, et tantò magis non abundabit.

12. Est homo marcidus egens recuperatione, plùs deficiens virtute, et abundans paupertate:

13. <sup>c</sup> Et oculus Dei respexit illum in bono, et erexit eum ab humilitate ipsius, et exaltavit caput ejus: et mirati sunt in illo multi, et honoraverunt Deum.

14. <sup>d</sup> Bona et mala, vita et mors, paupertas et honestas à Deo sunt.

15. Sapientia, et disciplina, et scientia legis apud Deum. Dilectio, et viæ honorum apud ipsum.

16. Error et tenebræ peccatoribus creata sunt: qui autem exultant in malis, consenscunt in malo.

17. Datio Dei permanet justis, et profectus illius successus habebit in æternum.

18. Est qui locupletatur parè agendo, et hæc est pars mercedis illius,

19. In eo quod dicit: <sup>e</sup> Inveni requiem mihi, et nunc manducabo de bonis meis solus:

20. Et nescit quod tempus præteriet, et mors appropinquet, et relinquat omnia aliis, et morietur.

10. Hijo, nõ tengas muchas agencias<sup>1</sup>: y si fueres rico, no serás sin culpa<sup>2</sup>: porque si siguieres, no alcanzarás: y no escaparás, si fueres corriendo delante.

11. Hay hombre, que trabaja, y se afana<sup>3</sup>, y se atormenta sin piedad, y no por eso abundará mas.

12. Hay hombre macilento, que necesita de recobro<sup>4</sup>, fulto de fuerza, y que es mas abundante en pobreza:

13. Y miróle benignamente el ojo de Dios<sup>5</sup>, y alzóle de su bajeza, y levantó su cabeza: y maravilláronse de ello muchos, y glorificaron á Dios.

14. Los bienes y los males<sup>6</sup>, la vida y la muerte, la pobreza y la riqueza vienen de Dios.

15. La sabiduría y la disciplina, y la ciencia de la ley son de Dios<sup>7</sup>. La caridad, y los caminos de los bienes son de él mismo<sup>8</sup>.

16. El error y las tinieblas<sup>9</sup> fueron criadas con los pecadores: y los que se huelgan en los males, en el mal envejecen.

17. El don de Dios permanece<sup>10</sup> en los justos; y el adelantamiento<sup>11</sup> de él tendrá siempre buen suceso.

18. Hay quien se enriquece viviendo con escasez<sup>12</sup>, y esta es la parte de su galardón<sup>13</sup>,

19. Porque dice: Yo he hallado mi reposo; y ahora comeré solo de mis bienes:

20. Y no sabe qué tiempo pasará<sup>14</sup>, y qué se le acerca la muerte, y que lo dejará todo á otros, y morirá.